et omnem partem meam tocius mee laborationis dimitto tali modo pro anime mea, terciam 

partem inde habeat ipsa canonica et aliam partem ad opera Sancti Petri et de alia tercia 

parte dimitto duos manchusos ad Remundum Boniparis huius testamenti scriptorem, et 

quantum inde remanserit iubeo dare pauperibus, et sicut est supra scriptum volo ut maneat 

firmum donec Deo placeat ut faciam aliud testamentum.  

           Quod est factum II idus octobris, anno VII Filipi regis.  

           Bonucius sacer sss qui hoc confirmo. Guilelmus primiscrinius sss. Guntricus 

presbiter sss. Sig+num Seniofredi Ervigi. 

           Remundus levita qui hoc scripsit sub sss prefato die et anno.  

           Sig+num Arnalli Guifredi 

923 

108 

1067, febrer, 17 

Empenyorament. Ramon Berenguer I, comte de Barcelona, i  Almodis empenyoren a 

             l’església de Sant Pere de Vic,  al bisbe Guillem i als  canonges la meitat de la 

             parròquia de  Santa Maria de Manresa,  per raó de la  permuta dels castells de 

             Veciana i de Montfalcó, llegats per Bernat Guifré de Balsareny a la canònica, 

             per tota la dominicatura que hi tenia. 

[A]. Original perdut. 

B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 137v-138r, (Hec est carta de ipsa 

     decima de Minorisa). 

 a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc.1304, pp. 604-605. 

              In nomine Domini. Ego Reimundus, gratia Dei comes et marchio, et Adalmodis 

comitissa impignoratores sumus domino Deo et ecclesie Sancti Petri de Vico et vobis, 

domno Guilelmo pontifici et omnibus canonicis Sancti Petri. Verum est satis quia 

comutasti nobis ipsum castrum de Viciana et de Monte Falchono, quod Bernardus 

Guifredi de Balciarenno dimisit vestre canonice et nos debemus vobis dare et emendare 

in vestra comutacione ipsam totam dominicaturam quam idem Bernardus tenebat ibi ad 

diem obitus sui. Set quia modo non habemus ubi in conveniente loco eam vobis demus, 

vobiscum convenimus et stabilimus quam dominicaturam et quantam in duobus locis 

vobis tribuamus nominatim in illis locis quos vobis diximus. Et si potuerimus hoc vobis 

dare et deliberare usque ad festivitatem Sancti Iohannis, accipite eam et habete cum 

fructibus omnibus inde collectis. Et quantum non potuerimus inde deliberare usque in 

predicta festivitate, convenimus ut omnem fructum qui hoc anno inde exierit iuste vobis 

donemus usque ad festivitatem  Sancti Michaelis et postea de ista festivitate Pasche usque